
REGIONE PIEMONTE BU47S1 25/11/2021 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 175/2021 - Cl. 1.20.2 del 3 novembre 2021. 
Oggetto: DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZ IONE 
ISTITUZIONALE. APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE PARTECIP ATA, AI SENSI 
DEI CRITERI APPROVATI CON DUP N. 197/2020, DELL'INI ZIATIVA "LIBRO 
FOTOGRAFICO 35 ANNI FONDAZIONE PIEMONTESE RICERCA S UL CANCRO" IN 
COLLABORAZIONE CON LA FONDAZIONE PIEMONTESE PER LA RICERCA SUL 
CANCRO ONLUS. (FF/MR) 
 
 
 

Allegato 



Ufficio di Presidenza

Delibera n. 175/2021 - Cl. 1.20.2

Oggetto: DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE. 
APPROVAZIONE ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA, AI SENSI DEI CRITERI 
APPROVATI CON DUP N. 197/2020, DELL'INIZIATIVA "LIBRO FOTOGRAFICO 35 
ANNI FONDAZIONE PIEMONTESE RICERCA SUL CANCRO" IN COLLABORAZIONE 
CON LA FONDAZIONE PIEMONTESE PER LA RICERCA SUL CANCRO ONLUS. 
(FF/MR)

L'anno 2021, il giorno 3 novembre alle ore 15.15 - presso la sede di Palazzo Lascaris, via 
Alfieri n. 15, Torino - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale.

O M I S S I S

DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE. APPROVAZIONE 
ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA, AI SENSI DEI CRITERI APPROVATI CON DUP N. 197/2020, 
DELL'INIZIATIVA "LIBRO FOTOGRAFICO 35 ANNI FONDAZIONE PIEMONTESE RICERCA SUL 
CANCRO" IN COLLABORAZIONE CON LA FONDAZIONE PIEMONTESE PER LA RICERCA SUL 
CANCRO ONLUS. (FF/MR)

Vista la legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 “Norme per l’organizzazione e la partecipazione 
a convegni, congressi ed altre manifestazioni, per l’adesione ad Enti ed Associazioni e per 
l’acquisto di documentazione di interesse storico ed artistico”;

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 197/2020 “Criteri e modalità per 
l’organizzazione e la partecipazione ad iniziative e manifestazioni istituzionali e culturali e per 
la concessione di patrocini in attuazione della legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 adottati 
con DUP n. 87/2020. Modificazione agli articoli 28, 31 e 35 relativi alla disciplina 
della rendicontazione e dei controlli. Approvazione del nuovo testo coordinato.”;

Viste le note prot. n. 00017360/2021 del 20/10/2021 e 00017533/2021 del 21/10/2021 con 
cui la Fondazione piemontese per la ricerca sul cancro onlus, con sede in strada provinciale 
142, km 3,95 – Candiolo (TO), C.F. 97519070011 ha richiesto l’organizzazione partecipata del 
Consiglio regionale dell’iniziativa “Libro fotografico 35 anni Fondazione piemontese ricerca 
sul cancro”;

Considerato che il volume intende raccontare, attraverso una raccolta di immagini, i momenti 
più significativi della storia della Fondazione piemontese per la ricerca sul cancro e della 
realizzazione di un centro oncologico di eccellenza a livello internazionale, mettendo l’accento 
sullo stretto legame tra l’attività della Fondazione e il territorio regionale;



Atteso che il progetto prevede la realizzazione di 1.000 copie del volume che verranno 
omaggiate ai sostenitori della Fondazione in occasione del suo trentacinquesimo 
anniversario;

Visto l’articolo 3, comma 1, lettera b) dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020 che prevede 
l’organizzazione partecipata del Consiglio regionale di iniziative ed eventi;

Visto altresì il Capo II dei Criteri approvati con D.U.P. n. 197/2020;

Preso atto dell’istruttoria tecnica allegata (allegato A) alla presente deliberazione, per farne 
parte integrante e sostanziale;

Accertato che l'iniziativa rientra nella tematica della promozione della salute, del benessere e 
dei corretti stili di vita;

Valutato di approvare la partecipazione all’iniziativa sopradescritta;

Considerato di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del Consiglio regionale 
all’iniziativa “Libro fotografico 35 anni Fondazione piemontese ricerca sul cancro” in 
collaborazione con la Fondazione piemontese per la ricerca sul cancro onlus, con sede in 
strada provinciale 142, km 3,95 – Candiolo (TO), C.F. 97519070011 in € 10.000,00;

L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti,

D E L I B E R A

1. di approvare la partecipazione del Consiglio regionale all’iniziativa “Libro fotografico 35 
anni Fondazione piemontese ricerca sul cancro” in collaborazione con la Fondazione 
piemontese per la ricerca sul cancro onlus, con sede in strada provinciale 142, km 3,95 – 
Candiolo (TO), C.F. 97519070011, per le motivazioni espresse in premessa e sulla base 
dell’istruttoria tecnica allegata (allegato A) alla presente deliberazione, per farne parte 
integrante e sostanziale, e di quantificare le risorse finanziarie per la partecipazione del 
Consiglio regionale, in € 10.000,00;

2. di dare mandato alle strutture competenti di adottare gli atti amministrativi e procedere 
agli adempimenti organizzativi necessari e conseguenti.



pag.1

Oggetto: Organizzazione partecipata, ai sensi dei criteri approvati con DUP n. 197/2020, dell'i-niziativa “Libro 

Allegato A

Soggetto Proponente Fondazione piemontese per la ricerca sul cancro onlus

ISTRUTTORIA TECNICA - ORGANIZZAZIONE PARTECIPATA

Valutazione Note / motivazione

 Finalità di lucro dell'ente No
ART. 1 STATUTO

Affidabilità ente proponente SI

Criteri di ammissibilità delle iniziative / eventi

Valutazione Note / motivazioni

Coerenza con gli indirizzi programmatici 
formulati dall'Ufficio di Presidenza / 

coerenza con le finalità istitutive 
dell'organismo consultivo;    

SI

Rilevanza (locale, regionale, nazionale o 
internazionale) dell'iniziativa; Internazionale

Valenza sia culturale sia formativa 
dell'iniziativa; SI

Impatto sull'immagine del Consiglio 
regionale / e dell'organismo consultivo; SI

POSITIVA

Finalità di lucro dell'iniziativa NO



pag.2

Quadro finanziario dell'iniziativa / evento

Entrate Importo
Importo  
richiesto

Risorse finanziarie richieste al Consiglio regionale € 10.000,00 € 10.000,00

Risorse proprie ente proponente € 14.400,00

Altre entrate:

                                                                                                  Totale Entrate € 24.400,00

Spese Importo
Importo 

ammissibile
Ammissibilità - Nota

Attività di funzionamento, coordinamento e amministrazione € 2.440,00 € 0,00 NON AMMISSIBILE

Ricerca e selezione iconografica, digitalizzazione materiale di 
archvio, acquisizione nuovi scatti sui luoghi di interesse

€ 4.880,00 € 4.880,00 AMMISSIBILE

Progettazione grafica € 3.050,00 € 3.050,00 AMMISSIBILE

Realizzazione versione digitale libro, attività di supporto e 
coordinamento su web

€ 3.660,00 € 3.660,00 AMMISSIBILE

Editing, impaginazione e copertina € 1.830,00 € 1.830,00 AMMISSIBILE

Stesura testi e didascalie € 2.440,00 € 2.440,00 AMMISSIBILE

Stampa e confezionamento n.1.000 copie formato 24X24 
(consegna compresa)

€ 6.100,00 € 0,00 NON AMMISSIBILE

                                                      
Totale Spese

€ 24.400,00 € 15.860,00

Valutazione Note/motivazione

Congruità dei preventivi di spesa presentati Si

Note ulteriori

Data02 novembre 2021



pag.3

Redazione a cura di:

Marisa Rodofile

Dirigente

Fabio Fossale


